
 1 

13/2002. (XII. 10.) Kt. számú rendelet  

Füzesgyarmat Város Önkormányzat  

 

közművelődési feladatairól 
 

(A módosításokkal egységes szerkezetben) 

 

A közművelődéshez való jog gyakorlása közérdek, a közművelődési tevékenységek 

támogatása közcél. Ennek megvalósítása érdekében a Füzesgyarmat Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete a kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77.  §-ában adott 

felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

A rendelet célja 

1. § 

 

(1) A rendelet célja, hogy Füzesgyarmat kulturális egységét szem előtt tartva meghatározza  

a város közművelődési feladatait. 

(2) A feladatellátás során az Önkormányzat gondoskodik a saját fenntartású közművelődési 

intézmények működtetéséről és szakmai szolgáltatásaik folyamatos fejlesztéséről. Ezen 

túlmenően az Önkormányzat az intézményi és szakmai önállóság tiszteletben tartásával épít a 

civil szervezetekre, a kulturális célú tevékenységet végző gazdasági vállalkozásokra, valamint 

mindazon egyéni és helyi közösségi kezdeményezésre és feladatvállalásra, mely a város 

kulturális életét gazdagítja. 

A rendelet hatálya 

2. § 

 

 E rendelet hatálya kiterjed Füzesgyarmat város területén működő azon intézményekre, 

szervezetekre, vállalkozásokra, társulásokra, magánszemélyekre, amelyek a jelen rendeletben 

szabályozott feladatokat ellátják. 

 

A város közművelődési feladatainak meghatározása 

 

3. §9 

 

(1) Füzesgyarmat Város Önkormányzat az alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat 

biztosítja:  

 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 

d) a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 



 2 

(2) Az (1) bekezdés a.) pontjában meghatározott alapszolgáltatás keretében az Önkormányzat 

különösen az alábbi feladatokat látja el: 

 a.) támogatja a helyi, közművelődési feladatok ellátására létrejött civil szervezeteket,  

b.) azok rendeltetésszerű működésének, valamint az általuk biztosított kötelező 

feladatok ellátásának akadályozása nélkül, lehetőségeihez mérten ingyenesen biztosítja 

az Önkormányzat tulajdonában, vagyonkezelésében vagy használatában levő, 

közművelődési feladatok ellátását szolgáló ingatlanainak használatát a helyi 

közművelődési feladatokat ellátó civil szervezetek, a Közművelődési Kerekasztal, 

valamint a közművelődési feladatokat nem hivatásként ellátó magánszemélyek részére 

(továbbiakban e § tekintetében: közművelődés helyi szereplői); 

(3) Az (1) bekezdés b.) pontjában meghatározott alapszolgáltatás keretében az Önkormányzat 

különösen az alábbi feladatokat látja el: 

a.) a helyi közművelődés elősegítésére városi rendezvényeket szervez, a közművelődés 

helyi szereplői bevonásával,  

b.) támogatja a közművelődés helyi szereplői által megvalósított helyi rendezvények 

megvalósítását,  

(4) Az (1) bekezdés c.) pontjában meghatározott alapszolgáltatás keretében az Önkormányzat 

különösen az alábbi feladatokat látja el: 

a.) támogatja a közművelődés helyi szereplőit abban, hogy a helyi értékek átörökítése 

céljából gyűjtő munkát végezzenek,  

b.) támogatja a közművelődés helyi szereplőit abban, hogy a helyi értékek átörökítése 

céljából nyilvános rendezvényeket, ismeretterjesztő alkalmakat, kiállításokat 

szervezzenek,  

c.) az általa fenntartott közművelődési intézmény útján gondoskodik a helyi kulturális 

értékek összegyűjtéséről, kiállításáról és továbbörökítéséről.  

(5) Az (1) bekezdés d.) pontjában meghatározott alapszolgáltatás keretében az Önkormányzat 

különösen az alábbi feladatokat látja el: 

a) a helyi tehetséggondozás céljából külön rendeletében meghatározottak szerint 

ösztöndíj rendszert működtet, csatlakozik az országos és regionális 

ösztöndíjrendszerekhez,  

b) helyi tehetséggondozás céljából, települési hatókörű rendezvényeket szervez, 

valamint egyéb rendezvényei során gondoskodik arról, hogy a elsősorban a településen 

lakó vagy tartózkodási hellyel rendelkező előadók kerüljenek meghívásra.  

(6) Az Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátása során a jelen rendeletben 

meghatározottakon túl további közművelődési alapszolgáltatásokat is biztosíthat. 

 

 

A Közművelődési feladatok ellátásának szervezeti keretei 

 

4. § 

 

(1)1 Az önkormányzat közművelődési feladatait a Hegyesi János Városi Könyvtár és 

Közművelődési Intézmény (továbbiakban: közművelődési intézmény) önkormányzati 

intézmény látja el. 

 

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a meghatározott közművelődési feladatok 

segítésére és ellenőrzésére oktatási és kulturális bizottságot működtet.  

 

 

 

 

 



 3 

Az Önkormányzat közművelődési feladatainak finanszírozása 

 

5. § 

 

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete évente a költségvetési rendeletének elfogadásakor 

január 1-re visszamenő hatállyal dönt a normatív támogatástól függően és az önkormányzat 

lehetőségeit figyelembe véve a közművelődési feladatok finanszírozásáról. 

 

(2) A közművelődési intézmény2 térítés nélkül köteles biztosítani közművelődési 

szolgáltatásait, illetve a használatában lévő kulturális intézményt az önkormányzat azon 

rendezvényei számára, melyek a lakosság széleskörű tájékoztatását szolgálják, pld.: 

közmeghallgatás, országgyűlési képviselőválasztás, önkormányzati képviselő választás, stb., 

vagy nemzeti ünnepről való megemlékezéssel kapcsolatos, illetve Füzesgyarmat Város 

életében jelentős eseményhez kötődik a szolgáltatás igénybevétele. A szolgáltatás 

igénybevétele az önkormányzat esetében nem haladhatja meg az évi 5 alkalmat, és egy 

alkalom időtartama nem haladhatja meg a napi nyitva tartott órák számát. Az igénybevételt az 

önkormányzat legalább 15 nappal előre köteles bejelenteni. 

 

(3) A  közművelődési intézmény3 térítés nélkül köteles a kulturális intézmény egy 

próbateremtől nem nagyobb részét, a legfeljebb havonta egy munkanapra, az arra eső 

nyitvatartási időre egészségügyi célra rendelkezésre bocsátani, így pld.: véradás, tüdőszűrés, 

kiemelt segélynyújtási akciók stb., amennyiben a szolgáltatás ingyenesen vehető igénybe 

bárki számára. Térítés nélkül köteles termet biztosítani heti egy alkalommal a füzesgyarmati 

székhelyű civilszervezeteknek.  

Köteles ingyenesen termet biztosítani igény szerint zongora, szolfézs, néptánc... kiscsoportok 

próbájához. 

 

(4)4 A közművelődési intézmény évente köteles megszervezni 3 nemzeti ünnepünk városi 

megemlékezéseit, valamint azon megemlékezéseket, melyek, során az adott napon, a világon 

általában megemlékeznek, így pld.: föld napja, környezetvédelem napja, stb. A 

közművelődési intézmény ezen tevékenységért költséget nem érvényesíthet. 

 

(5)1 A közművelődési intézmény köteles évente két alkalommal tavaszi, illetve őszi 

időszakokban olyan kiállításokat szervezni, legalább egy próbaterem nagyságú területen, 

amelyen a füzesgyarmati származású élő, alkotó művészek által készített művészeti alkotások 

kerülnek bemutatásra. Az egy művészeti ágban megrendezett bemutató időtartama nem lehet 

kevesebb másfél hétnél. Térítési díjat, a szolgáltatást igénybevevők felé nem érvényesíthet. 

 

(6) A közművelődési intézmény4 a lakosság önszerveződő közösségei részére, így 

alapítványok, egyesületek, klubok köztestületek, stb. részére egy próbateremnél nem nagyobb 

nagyságú területet, annak rendeltetésszerű használatához kapcsolódó berendezési tárgyakkal 

heti egy alkalommal köteles térítésmentesen az eddigi gyakorlatnak megfelelően 

rendelkezésre bocsátani. 

 

 (7)5 A közművelődési intézmény a kulturális intézményt az intézményi SZMSZ szerint 

köteles nyitva tartani. 

 

(8)6   A közművelődési intézmény feladata a Szitás Erzsébet Képtár és a Tájház működtetése: 

a) A képtár megtekintését az intézményi SZMSZ szerinti nyitvatartási időben 

köteles biztosítani az érdeklődők részére.   

A képtárban lehetőség szerint időszaki kiállításokat és alkotótáborokat szervez.  



 4 

b) A tájházat a Csánki Dezső helytörténeti Egyesülettel kötött együttműködési 

szerződés alapján működteti, melynek az intézményi SZMSZ szerinti 

megtekintését nyitvatartási időben köteles biztosítani az érdeklődők részére.   

c) A tájház és a képtár megtekintése ingyenes.  

 d)8 A  Képviselő-testület a Hegyesi János Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 

2014. évi szolgáltatási díjait az 1. sz. melléklet szerint állapítja meg. 

 

(9)7 Az önkormányzat a civil - elsősorban közművelődési tevékenységet végző - szervezetek 

részére költségvetése terhére, lehetőségei szerint támogatást biztosít.  

 

 

A helyi közművelődés szakember igénye 

 

6. §1 

 

A közművelődési intézmény vezetőjének rendelkeznie kell a közművelődési feladatok 

ellátásához szükséges szakirányú felsőfokú iskolai végzettséggel, vagy más felsőfokú iskolai 

végzettséggel és a jogszabályban előírt felsőfokú szakirányú szakmai végzettséggel. 

2 fő közművelődési feladatot ellátó szakembernek legalább középfokú szakirányú 

végzettséggel kell rendelkeznie. 

 

A közművelődési feladatokban együttműködő partnerek 

 

 

7. §2 

Az önkormányzat közművelődési feladatainak minél eredményesebb ellátása érdekében 

együttműködik a településen működő civil- és egyházi szervezetekkel, önkormányzati 

intézményekkel, a helyi cigány kisebbségi önkormányzattal, a kulturális ágazat megyei és 

országos irányítói és szakmai tanácsadó intézményeivel, testvértelepülésével. 

 

Közművelődési Kerekasztal támogatása 

 

7/A. §10 

 

Az Önkormányzat a helyi Közművelődési Kerekasztal működéséhez segítséget nyújt, így 

különösen ingyenesen biztosítja a Füzesgyarmati Városháza egy helyiségét a Közművelődési 

Kerekasztal üléseinek megtartásához valamint, a Közművelődési Kerekasztal kérelme alapján 

ellátja az ülések megtartásával kapcsolatos dokumentációs feladatokat. 

 

Közművelődési megállapodás kötése 

 

7/B. §11 

 

A közművelődési megállapodás megkötésére vonatkozó kérelem a Polgármesternél 

terjeszthető elő. A közművelődési megállapodás megkötéséről a Polgármester dönt, 

amennyiben a megállapodásban foglaltak teljesítése az Önkormányzat költségvetéséből 

származó anyagi forrás felhasználását nem érinti. Amennyiben a közművelődési 

megállapodás az Önkormányzat részéről anyagi forrás biztosítását igényli, annak 

megkötéséről a Polgármester előterjesztése alapján a Képviselő-testület dönt. A 

közművelődési megállapodás előkészítését valamint annak véleményeztetésével kapcsolatos 

eljárást a Jegyző folytatja le.  

 



 5 

 

Hatálybalépés 

 

8. § 

 

E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

 

 

Füzesgyarmat, 2002. december 10. 

 

 

Várkonyi Imre sk.    Botlik Tiborné sk. 

                           polgármester            jegyző 

 

 

 

Egységes szerkezetbe foglalva 2018. november 30. 

 

 

 

 

 

 

 
1-3  Módosította a 18/2006. (XI. 30.)Kt. számú rendelet, hatályba lép 2006. december 1-jén 
4 Módosította a 18/2006. (XI. 30.)Kt. számú rendelet, hatályba lép 2006. december 1-jén 
5 Módosította a 18/2006. (XI. 30.)Kt. számú rendelet, hatályba lép 2006. december 1-jén 
6 Kiegészítette a 18/2006. (XI. 30.)Kt. számú rendelet, hatályba lép 2006. december 1-jén 
7 Kiegészítette a 18/2006. (XI. 30.)Kt. számú rendelet, hatályba lép 2006. december 1-jén 
8 Kiegészítette a 8/2014. (IV. 24.) sz. rendelet 2014. április 25. 
9 Módosította a 13/2018. (XI. 30) önkormányzati rendelet, hatályos 2018. december 1-től 
10 Hatályba léptette a 13/2018. (XI. 30) önkormányzati rendelet, hatályos 2018. december 1-től 
11 Hatályba léptette a 13/2018. (XI. 30) önkormányzati rendelet, hatályos 2018. december 1-től 

 


